
0 

 

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á   š k o l a,  N o v é S t r a š e c í, 
K o m e n s k é h o   1 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2018/2019 

       
        Předkládá : 

                                                           Mgr. Jiřina Kinkalová 

                                                           ředitelka ZUŠ Nové Strašecí 
              

        Základní umělecká škola  

                                                            Komenského náměstí 189,  
                                                            271 01 Nové Strašecí,  

                                                            telefon + fax 313 572 441 
        e-mail info@zusnovestraseci.cz 

 

 



1 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole          2 

2. Charakteristika školy          2 

 Vymezení hlavní činnosti školy                                                                       2                                                                         

 Materiálně technické podmínky pro výuku      3 

 Datum založení školy, specifika školy                                                            3  

 Učební plány                                                                                                     4 

 Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu                                               4  

 Umělecká rada školy                                                                                        4 

 Asociace ZUŠ                                                                                                    5 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich        5 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání         6 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání    7  

6. Údaje o pracovnících školy     8 

7. Údaje o dalším vzdělávání           9 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti                10 

 Uměleckých soutěže vyhlašované MŠMT      10 

 Veřejné prezentace výsledků školy      11 

 Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty  11 

9. Programy a projekty                 12 

10. Inspekční činnost ČŠI a další kontroly             12 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy            13 

12. Závěr                   15 

      Přílohy:    Příloha č. 1:  Údaje o pracovnících školy 

   Příloha č. 2:  DVPP 

   Příloha č. 3:  Seznam akcí pořádaných školou 

   Příloha č. 4:  Plán činnosti školy ve šk.r. 20118/2019    

            

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 

 Název školy, adresa: Základní umělecká škola, Nové Strašecí, Komenského 189 

 Zřizovatel: Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 IČO:  47013729 

 IZO ředitelství školy: 102 602 492 

 Telefon, fax: 313 572 441 

 E-mailová adresa: info@zusnovestraseci.cz 

 Www stránky: zusbubu.cz 

 

 Ředitelka školy: Mgr. Jiřina Kinkalová 

Telefon: 775 312 091 

E-mailová adresa: info@zusnovestraseci.cz 

 Statutární zástupce: Lenka Stránská  

Telefon: 774 405 286 

E-mailová adresa: stranskal@zusnovestraseci.cz 

   

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné změny za hodnocený 

školní rok:  s účinností od 13. 3. 2006 –   změna názvu    „ odloučené pracoviště“ Tuchlovice  za „ místo 

poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb“ Tuchlovice a s účinností od 19. 6. 2006.  

 

2. Charakteristika školy 

 Vymezení hlavní činnosti školy 

Postavení základní umělecké školy v systému výchovy a vzdělávání České republiky  

je vymezeno Zákonem č. 561/2004 Sb ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Povinnosti základní umělecké školy pak dále upravuje Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb 

ze dne 9. února 2005 o základním uměleckém vzdělávání.  

 Výroční zpráva školy za rok 2018/2019 je předkládána v souladu s vyhláškou MŠMT 

 č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. 

Základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 

připravuje pro studium ve středních školách uměleckého zaměření, na konzervatořích a na vysokých 

školách s uměleckým zaměřením (Zákon 561/2004 Sb., § 7, odstavec 3, § 109, odstavec 1). 

 V základní umělecké škole se zřizují obory hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický 

 (Zákon 561/2004 Sb., § 109, odst. 1). 

  ZUŠ Nové Strašecí je plně organizovanou základní uměleckou školou a poskytuje tedy základy 

vzdělání v hudebním, tanečním, výtvarném a literárně-dramatickém oboru. Základní umělecká škola 

organizuje studium určené převážně pro žáky základní školy, může též organizovat studium pro dospělé 

 (Zákon 561/2004 Sb., § 109, odst. 2). Škola organizuje přípravné studium, základní studium, základní 

studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin v oboru výtvarném a studium pro dospělé ve všech 

oborech (Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb). Studium v naší škole je organizováno převážně pro žáky 

základních škol, tradičně pokračují někteří studenti středních škol ve 2. stupni studia hudebního, tanečního, 

literárně dramatického a výtvarného oboru.  Ve výtvarném, tanečním a hudebním oboru probíhá i studium 

pro dospělé. 

 

 

 

 



3 

 

 Materiálně technické podmínky pro výuku  
 

ZUŠ je umístěna v budově bývalé radnice. Tato budova je majetkem města a zřizovatel poskytuje  

prostředky na nájem. V roce 2010/2011 to bylo 68% z celkové výše nájemného, v roce 2011/2012 49% a 

od roku 2012/2013 dále 48% z celkové výše nájemného. Od školního roku 2016/2017škola od zřizovatele 

dostává příspěvek na nájemné v plné výši.         

Pro výuku škola využívá celkem 19 učeben. Hudební obor 11, výtvarný obor 5, taneční obor 2 a literárně 

dramatický obor 1. Pro pořádání vlastních akcí má škola hudební sál, divadelní sál, pro specifičnost ve 

výuce jsou zřízeny dva nevelké taneční sály a pro výuku fotografie v rámci výtvarného oboru zařízena 

fotokomora. V jarních a letních měsících využíváme prostoru atria školy, kde je postavené podium pro 

pořádání koncertů a jiných akcí.  

      Tak jako v každém školním roce i v tomto jsme dovybavovali inventář školy hlavně učebními 

pomůckami pro jednotlivé obory . 

Pro hudební obor: skříně pro ukládání kláves a jejich příslušenství, kombo, tenorová flétna, loop statio, 

mikrofon se stojanem, klávesy s příslušenstvím. Byla provedena oprava saxofonu, proběhlo ladění klavírů.  

Pro výtvarný obor: spotřební materiál (čtvrtky, kartony, lepenky, keramická hlína, glazury, barvy aj.), 

regály na pomůcky a varná konvice do kabinetu VO.    

Do tanečního oboru: další uzamykatelné šatní boxy, nová baletní tyč a závěsy k zrcadlům, výukové plakáty 

Dějiny tance, nové trikoty. 

Pro LDO: vestavná skříň na pomůcky, nový nábytek do šatny, hodiny do učebny.. 

Pro další potřeby celé školy jsme zakoupili vysavač, 2 nová kancelářská křesla (místnosti č. 1 a č. 4), 

odvlhčovač do č. 11, nový koberec do č. 28, akumulační kamna do č. 9.,  lampu do kanceláře, nový 

skartovací přístroj, do jedné třídy byla instalována nová akumulační kamna. Pro žáky jsme nechali vyrobit 

nové hrnky s logem školy, pro učitele zakoupili kávovar do kabinetu č. 19. Kancelář školy byla dovybavena 

novým mobilním telefonem. 

Během prázdnin (majitel budovy) nechal vyměnit v budově Tesly stará dřevěná okna za plastová.. 

V oblasti ICT:  2 notebooky  do č. 2 a 7, monitor k počítači do č. 1, 2 externí paměťové jednotky. Nemalou 

finanční položku jsme potom věnovali na dokupování tonerů do tiskáren. 

 

 

 

 Datum založení školy, specifika školy 

Škola svoji činnost zahájila 1.září v roce 1950. 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2018) 

Kapacita 

školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  

v uměleckém oboru  

Skutečný 

počet 

žáků 

celkem 

Počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný 
literárně 

dramat. 
hudební taneční výtvarný 

literárně 

dramat. 

500  260 110 160 30 500 257 81 124 38 

 

Z řad dospělých (samoplátců)    škola měla osm studentů. Dva studenty v hudebním oboru  ( 1 hra na EKN 

a 1 sólový zpěv) a pět studentů ve výtvarném oboru. Dalších sedm studentů ve studiu pro dospělé byli z 

řad studujících (tři studenti v hudebním oboru –  hra na klavír 1, hra na zobcovou flétnu 1, hra na el. kytaru 

1, tři studenti v tanečním oboru, 1 student ve výtvarném oboru). 

 

 

 

 



4 

 

 Učební plány a studijní zaměření. 

 Od tohoto školního roku výuka probíhá výhradně podle Školního vzdělávacího programu.  

 

Vyučujeme plně taneční obor , výtvarný obor (výtvarnou tvorbu, keramickou tvorbu, výtvarnou fotografii 

a je organizováno také rozšířené vyučování). V hudebním oboru jsme nabízeli výuku hry na klavír, housle, 

zobcovou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, trubku, baskřídlovku, klasickou a el. kytaru, EKN a výuku 

sólového zpěvu. 

 

 

 Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Kvalitní výukou vést studenty k neustálému zdokonalování se ve svém oboru s tím, aby nabyté zkušenosti 

a dovednosti byli schopni kreativně použít ve svém životě. 

Probouzet a zvyšovat v studentech zájem o uměleckou činnost a umění jako celek a tím zvyšovat jejich 

citlivost ke své vlastní osobě a druhým lidem, posilovat jejich zdravé sebevědomí. 

Prací v uměleckých oborech nabízet studentům širší aspekty života a tím poskytovat rozsáhlejší hledání 

východisek v různých životních situacích. 

Uměleckým vzděláním v jednotlivých oborech umožňovat studentům poznání etiky, estetiky, filosofie a 

historie i z jiného pohledu. 

Vytvářet vztah k umění a tím zakotvovat ve studentech vztah k regionu, národu, inteligentnímu 

kosmopolitismu. 

 

 Umělecká rada školy  

Umělecká rada školy pracovala v tomto školním roce v tomto složení: 

Miroslav Thuma  - předseda 

Dagmar Pavlíková – člen, vedoucí hudebního oboru 

Petra Tetaurová – člen, vedoucí výtvarného oboru 

Mgr. Jana Tyčová – člen, vedoucí tanečního oboru 

Mgr. Iva Vachková – člen, učitelka literárně – dramatického oboru 

Umělecká rada v tomto složení se pravidelně schází, podílí se na řešení závažných otázek týkajících se 

poradního orgánu. 

 

 Asociace ZUŠ  

Členem Asociace ZUŠ je naše škola od jejího založení, což je 30. 4. 1999. 

 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů  (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) za všechny obory 57 0 

Hudební obor – individuální výuka  111 0 



5 

 

Hudební obor – skupinová výuka 109 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 4 0 

Taneční obor 57 0 

Výtvarný obor  103 0 

Literárně dramatický obor 25 0 

Celkem  466 0 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) za všechny obory 0 0 

Hudební obor – individuální výuka 16 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 7 0 

Výtvarný obor  9 0 

Literárně dramatický obor 2 0 

Celkem  34 0 

 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru 
Počet dospělých 

 - celkem  

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 2 2 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 4 4 

Výtvarný obor  1 1 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  7 7 

 

 Hudební obor – přehled studijních zaměření 

Přípravná hudební výchova – výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP 

Hra na klavír – výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP 

Hra na housle - výuka probíhala podle učebního plánu:  ŠVP 

Hra na zobcovou flétnu - výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na příčnou flétnu -  výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP (v tomto roce nerealizována) 

Hra na hoboj – výuka probíhala podle učebního plánu:ŠVP  

Hra na klarinet – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na saxofon – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na trubku - výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na baskřídlovku – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na klasickou kytaru  – výuka probíhala podle uč. plánů : ŠVP  

Hra na bicí nástroje - výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 



6 

 

Hra na el. kytaru – výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

Hra na lesní roh – výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP 

Hra na el.  klávesové  nástroje – výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

Sólový zpěv – ŠVP 

 Taneční obor 

V tanečním oboru výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

 Výtvarný obor 

Ve výtvarném oboru se výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP  

 Literárně - dramatický obor 

V literárně – dramatickém oboru výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

 

 Cizí státní příslušníci  

V tomto školním roce naše škola měla jednoho studenta cizí státní příslušností, a to Vietnam.  

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

Talentového průzkumu se zúčastnilo  celkem 115 žáků. 

Ke studiu bylo přijato109 žáků.  

Z kapacitních důvodů nebylo přijato 5 žáků. 

Požadavky pro přijetí nesplnil 1 žák. 

Žáci ve věkové hranici 5 – 6 let byli přijímáni do přípravného studia I. stupně, žáci ve věkové hranici od 7 

– 14 let do 1. ročníku I. stupně základního studia, žáci od 14 do 18 let  do přípravného ročníku či 1. ročníku  

II. stupně základního studia. 

Hudební obor: 45 žáků   

Výtvarný obor: 27 žáků  

Taneční obor:19žáků  

Literárně – dramatický obor: 18 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání  

 

  Přijímací zkoušky do I. a II. stupně, postupové zkoušky 

Přijímací zkoušky do 1. ročníku z přípravného studia: 

Hudební obor: přijato 16 žáků. 

Hra na zobcovou flétnu: 4 žáci do 1.roč. I. stupně 

Hra na klavír: 1 žák do 1. roč. I.stupně 

Sólový zpěv: 5 žáků do1.roč. I.stupně 

Hra na kytaru: 3 žáci do 1.roč. I.stupně 

Hra na bicí nástroje: 1 žák do 1. roč. I. stupně 



7 

 

Hra na housle: 2 žáci do 1. roč. I. stupně 

 

Taneční obor:  přijato 6 žáků do 1.roč. I. stupně 

Výtvarný obor: přijato 11 žáků do 1.roč. I. stupně, 1 žák do 1. roč. II. stupně 

Literárně – dramatický obor: 8 žáků do 1. roč. I. stupně 

 

 Počty žáků, kteří konali postupové zkoušky 

 

Hudební obor:       230 žáků 

Taneční obor:           71 žák, 

Výtvarný obor:       101 žák  

Literárně – dramatický obor:     31 žák 

  

 

 Počty žáků, kteří ukončili I. stupeň základního studia a II. stupeň základního studia 

závěrečnou zkouškou 

 

Hudební obor:  14 žáků v I. stupni, 1 žák ve II. stupni 

Taneční obor:  4 žáci v I. stupni 

Výtvarný obor: 23 žáků v I. stupni  

Literárně – dramatický obor: 3 žáci v I. stupni 

  

 Počty žáků, kteří ukončili docházku v průběhu školního roku  

V průběhu roku se ze studia odhlásilo 27 žáků. 

 

 Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření  

5 žáků přijato na střední školy s výtvarným zaměřením 

Marcela Kašparová     Střední průmyslová škola oděvní Praha, obor modelářstvní a 

návrhářství oděvů 

  Střední umělecká škola textilní Praha, ateliér oděvu 

 

Nikol Krejčí Střední průmyslová škola grafická Praha, obor restaurátorství 

  Střední uměleckoprůmyslová škola Praha, obor řezbářství 

 

Natálie Skořepová Střední škola designu a řemesel Kladno, obor design 

interiéru, modelářství a návrhářství oděvů 

 

Marie Němcová Střední škola designu a řemesel Kladno, obor design 

interiéru, modelářství a návrhářství oděvů 

 



8 

 

Denisa Suchodolská Střední škola designu a řemesel Kladno, obor design 

interiéru, modelářství a návrhářství oděvů  

 

 

 

6. Údaje o pracovnících školy 

 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2018) 

Počet pracovníků 
celkem fyzický 

/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou kvalifikací1 

27/17,28 3/2,38 25/14.9 24 

Interní učitelé: 23/14.6 Interní neped. prac.: 2/1,88 

Externí učitelé: 2/0,3 Externí neped. prac: 1/0,5 

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2018 

Počet učitelů 
VŠ uměleckého zaměření  

(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta 

 – obory s uměl. zam. Konzervatoř  

– 6letá 

Konzervatoř 

 – 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná VOŠ  

nebo SŠ magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

3 0 7 0 12 0 2 3 

 

 Rok ukončení funkčního studia  

Ředitelka školy:  2007 

Statutární zástupce:  2009 

 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2017) 

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

6 4 2 11 4 

     

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké 

činnosti) 

Umělecky aktivních pedagogů je ve škole třináct. 3 učitelky působí v divadelním spolku, 1 učitelka aktivně 

tancuje, 1 učitelka působí jako choreografka, 7 učitelů jsou aktivními hudebníky a 1 učitel se věnuje 

skladatelské činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2018) 

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 
Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 5 7 4 11 0 0 42,5 

z toho žen 2 5 2 8 0 0 44,1 

 

 

Personální změny ve školním roce: 

S novým školním rokem byla přijati 2 učitelé hry na klavír. V průběhu roku nastoupil učitel hry na 

elektrickou kytaru.. Po mateřské dovolené nastoupila zatím na dohodu o pracovní činnosti učitelka, která 

vede pěvecký sbor.. V závěru školního se s námi rozloučila  učitelka hry na el. kataru a hudební nauky.  

Další údaje o učitelském sboru a dalších pracovnících školy Příloha č. 1 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků 

 

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 

Ředitelka školy se zúčastnila DVPP řady seminářů týkajících se školní legislativy.  

(Organizátory byly AZUŠ, Fakta) 

 

Učitelé hudebního oboru se zúčastnili seminářů: Mistrovské kurzy pro pěvecké pedagogy (Operní studio 

Praha),  Komorní hra, Metodika hry na hoboj s implementací psychologie, Frázování a artikulace v 16. – 

18. st. (Konzervatoř Brno), První víkendová škola hry na zobcovou flétnu B (MŠMT), Hra na EKN, 

Využití nových metod a forem ve výuce hudebně teoretických předmětů na ZUŠ, Celostátní setkání 

učitelů souborové hry (NIDV Praha), Den zobcových fléten Pražské konzervatoře (Konzervatoř Praha), 

Kurz elektrické kytary – pentatonická stupnice napříč žánry (Jam Music Institute) 

 

Učitelé VO: celoroční studium kurzu Zaostřeno na umění (Národní galerie Praha), Úvod do sochařství, 

Grafika – využití kresby do jiných technik, Sochařství v Kotvině – od myšlenky k soše (ZUŠ, Klášterec 

N. Ohří), další výtvarnice se zúčastnila Kurzu Vytváření modelováním z keramických hlín (Střední 

umělecko – průmyslová škola v Bechyni). 

 

Učitelé LDO: celoroční studium Loutkářské konzervatoře (NIPOS ARTAMA Chrudim), Celostátní 

setkání učitelů LDO ZUŠ (NIDV Praha), Tvorba – tvořivost – hra (Sdružení pro tvořivou dramatiku), 

Produkce a propagace divadelního představení (Amatérská divadelní asociace), 

 

Učitelé TO: Tanec ve vzdělávání aneb podpora tvořivosti klasické taneční techniky, vývoj trendy (NIDV 

Praha) 
 

Samostudium je na naší škole organizováno přesně účelově pro individuální rozvoj učitelů a potřeby školy 

s perfektní evidencí. 
 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 V této oblasti nestudoval nikdo. 

 

 



10 

 

 Finanční náklady vynaložené na DVPP 

Celkové náklady v této oblasti činí: 66 670 Kč, z čehož 12.970,- Kč je na dopravu pedagogů na určené 

semináře a kurzy.  

 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

 Účast žáků školy v uměleckých soutěžích vyhlašované Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy  

Soutěže hudebního oboru:  

Okresní kolo soutěží ZUŠ – Rakovník 

       –  komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 

Trio zobcových fléten (Adltová Marie, Kovrzková Anna, Maříková Sofie)   -  1. místo s postupem 

Trio zobcových fléten (Baslíková Aneta, Doušová Klára, Fischerová Julie)  - 1. místo s postupem 

Kvartet zobcových fléten (Babíčková Marie, Hégrová Eliška,  

    Kašparová Marcela, Stará Anežka)      - 1. místo s postupem  

Trio SaSoAn (Kovrzková Anna, Maříková Sofie, Maříková Sára)     - 1. místo s postupem 

Trio ( Hégrová Adéla, Náglová Natálie, Slavíková Magdalena)     - 2. místo 

Trio ZF (Starý Václav, Macháček Štěpán, Fröhlichová Anna)     - 3. místo 

Trio (Baslíková Eliška, Vachková Jana, Adltová Anna)      - 3. místo 

   

       

 

 

Krajské kolo soutěží ZUŠ – Kladno   

      –  komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 

Trio zobcových fléten (Adltová Marie, Kovrzková Anna, Maříková Sofie)   -  1. místo  

Trio SaSoAn (Kovrzková Anna, Maříková Sofie, Maříková Sára)      -  2. místo  

Kvartet zobcových fléten (Babíčková Marie, Hégrová Eliška,  

    Kašparová Marcela, Stará Anežka)       -  3. místo   

 

 

 

Ústřední kolo  ZUŠ literárně dramatického oboru   
       

      –  soutěžní přehlídka v kolektivním projevu 

Soubor Žádní lenoši (Vachková Zuzana, Vachková Jana,  

   Höllová Adéla Zoe)     - zlaté pásmo 

 

Soutěže a přehlídky vyhlašované jinými subjekty: 

 

Přehlídka scénického tance Praha 

Jakub Kudr, choreografie Applause      -hlavní cena   

 

Barbora Šváchová, Klára Dolejší, Markéta Duchoňová,  

Choreografie Historické tance                - cena poroty za eleganci  



11 

 

 

 

Soutěž Pohár TJ Jinonice 

Soubor Flora I. – choreografie SoloDance       - 2. místo 
(Koudelková Anna, Pěkná Emílie, Martincová Hana,  

Mullerová Tereza, Dolejší Tereza, Schořálková Tereza, 

Skořepová Nela, Bunterová Barbora)  

 

Soubor Flora II. – choreografie Drogy – celosvětový problém  
(Toužimská Magdaléna, Šipošová Natálie, Šumová Aneta,  

Šváchová Barbora, Dolejší Klára, Duchoňová Markéta, 

 Knoblochová Michaela)        - 2. místo 

 

Dětská scéna Svitavy 

Soubor Žádní lenoši (Vachková Zuzana, Vachková Jana,  

   Höllová Adéla Zoe)       - 1. místo    

 

 Veřejné prezentace výsledků školy – festivaly, přehlídky a výstavy  

Folklórní festival středočeského kraje Tuchlovická pouť  2018 

Soubor Lísteček – choreografie Husičky a Teče voda teče 

Adventní výstava v Pecínově 

 

 Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty 

 

Spolupráce s rodiči 

Škola pro rodiče svých žáků pořádá různá vystoupení, učitelé hudebního oboru zvou rodiče svých žáků 

kromě obvyklých koncertů na třídní koncerty, v tanečním oboru se rodiče účastní pololetních ukázkových 

hodin a postupových zkoušek, které jsou také organizovány jako ukázkové hodiny, literárně – dramatický 

obor pořádá kromě představení společné hodiny rodičů a žáků, učitelé výtvarného oboru zvou rodiče na 

výstavy prací jejich dětí. Během celého školního roku s rodiči probíhá neustálá komunikace. SRP ZUŠ se 

pak podílí svojí fyzickou účastí pří přípravě a uskutečňování vystoupení, koncertů, ovšem i nemalou měrou 

napomáhá škole finančně tyto akce zabezpečovat. SRP ZUŠ také podává několik grantů, které škola 

využívá k realizaci společných akcí. (Dvorek apod.).  

Spolupráce se zřizovatelem 

Škola se snaží o maximální spolupráci se zřizovatelem a dle svých možností přihlašuje žáky na všechny 

akce, přednášky, soutěže pořádané Krajským úřadem Středočeského kraje  

Spolupráce s obcí 

Žáci školy vystupují při různých kulturních akcích pořádaných městem, jako jsou např. vernisáže 

k výstavám, které organizuje městský úřad, vítání občánků aj. Město je naopak nápomocno při akcích školy 

jako je  Strašecký dvorek. 

Spolupráce se základní školou a  mateřskými školami 

Spolupráce s těmito organizacemi je velice rozvinutá. Společně s učitelkami mateřských škol a prvních tříd 

základní školy provádíme ukázkové hodiny. Jak pro děti předškolní, tak i školního věku organizujeme různá 

vystoupení hudební, taneční, divadelní. Zároveň oběma institucím nabízíme využití našich prostor 

(divadelní sál, podium v atriu školy) k pořádání jejich akcí či akcí společných. 



12 

 

 

Přehled všech akcí  Příloha č. 3 

 

9. Programy a projekty: 

V rámci projektové politiky škola prostřednictvím SRP ZUŠ využívá především grantů vyhlašovaných 

MěÚ Nové Strašecí. V tomto roce jsme získali grant na projekt Strašecký dvorek. Vzhledem k 20. výročí 

této akce jsme vydali 20 let Novostrašeckého dvorku 1999 – 2019. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrolách 

 

 Výsledky inspekcí České školní inspekce 

Inspekce ČŠI proběhla ve dnech 4. - 6. 3. 2018. Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní uměleckou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění 

školního vzdělávacího programu písm. c) zákona č. 561/2004. Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále 

kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, vykonávaná podle § 174 odst. 2 

písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., ve znějí pozdějších předpisů. 

Inspekce neshledala žádné vážnější nedostatky. 

Jako silné stránky školy vyzdvihla zejména: 

- Výrazné zkvalitnění prostor pro výuku a jejich účelné využití ve výuce výtvarného oboru 

- Pravidelné pořádání akcí pro všechny umělecké obory s účastí okolních ZUŠ, které přispívá s činnosti 

školních souborů 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 

- Poskytovat prostor k sebehodnocení žáků v individuální výuce v hudebním oboru 

- Odpovídajícím způsobem zabezpečit hlavní vchod do budovy školy 

Oběma doporučením se vedení školy intenzivně věnuje. 

 

 

 Výsledky kontrol 

 

 V tomto školním roce proběhla kontrola ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení Rakovník 

k plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti z období od 1.4.2016 do konce 

posledního zúčtovaného období. Kontrola neshledala v této oblasti nedostatky. 

 

Dále proběhly dvě kontroly ze strany Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, a to na podzim 

2018 a na jaře 2019. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností stanovených předpisy o požární 

ochraně ve stanoveném rozsahu. Kontrolou nebyla shledána žádná porušení. 

 

 

 



13 

 

 

 

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 
dospělý 

žák denního studia 

SŠ, VOŠ 

a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 310 - - - 

Hudební obor – individuální výuka 370 - 1150 - 

Hudební obor – skupinová výuka 310 - - - 

Hudební obor – kolektivní výuka 310 - - - 

Taneční obor 310 - - - 

Výtvarný obor  330 330 850 - 

Literárně dramatický obor 310 - - - 

Celkem      

 

 

 

 

 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč 

Za rok 2018 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2019 (k 30. 6.) 
Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  11 493  6 140  

2. Výnosy celkem  11 625  6 616  

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(úč. 691)   
10 035  5 354  

ostatní výnosy  1 589   1 261  

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
106  476  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2018 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 

(INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  
9 592 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 9 584 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP)  9 584 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33 166,…) 8 

z toho 

33 052 0 

33 073 0 

  

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem  (NIV) 350 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 350 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 007…) 0 

z toho 

 0 

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 

atd.)  
0 

 

 

Vzhledem k  finanční situaci v celém  státě se snaží škola velice hospodárně využívat veškeré finanční 

prostředky. Plnění cílů, úkolů, způsobů provedení a ekonomická situace jsou průběžně vyhodnocovány 

každý měsíc na základě plánu práce školy. 

        Závazné ukazatele rozpočtu byly dodrženy, finanční příspěvky a účelové dotace byly řádně vyúčtovány. 

      Nejobjemnějšími položkami pro naši organizaci byly energie. Dotace prostřednictvím KÚ byla 

poskytnuta na platy, OPPP, odvody, přímé ONIV,  na nájemné. Nájemné bylo řádně vyúčtováno. Po celý 

rok bylo citlivě hospodařeno se všemi prostředky školy, zvláště bylo počítáno se splátkovými kalendáři na 

nájemné, el. energii, plyn a vodu. Ani materiál na výuku pro jednotlivé obory není zanedbatelnou položkou 

(neustále se zvyšuje cena za notový materiál, výtvarný materiál, potřebné kostýmové vybavení tanečního 

oboru), jsme nuceni zastaralé počítačové vybavení nahrazovat novým. Také běžná údržba nástrojového 

parku a učeben je další položkou, s kterou musíme neustále počítat. Další finanční výdaje v tomto roce pro 

nás byly nákup nového nábytku, opravy poškozeného nábytku, výměna koberců, nové rozvody internetové 

sítě – vše v souvislosti s rozsáhlou rekonstrukcí střechy a stropů v budově Tesly. 

  Tržby za školné, rovnoměrné čerpání rozpočtu na konečný výsledek hospodaření nám umožnily v tomto 

školním roce pořídit nové zařízení, nástroje, opravovat a vyměňovat zastaralé. (Konkrétní výčet je 

v kapitole 2. – Materiálně technické podmínky pro výuku). 

 Škola bude nadále pokračovat v kvalitní činnosti jak po stránce pedagogické, tak i ekonomické. 

 

 



15 

 

 

 

 

12. Závěr 

 

Předchozí část výroční zprávy slouží jako východisko pro koncepční složku řízení i pro stanovení 

kontinuálních úkolů a cílů v následujícím období. 

      Mottem pro další práci je snaha udržet stávající kvalitu i ve stále složitějších vnějších podmínkách 

a při trvale vysokém stupni náročnosti na pedagogické i řídící pracovníky. Kromě vysoké racionality při 

naplňování našich cílů a úkolů však charakter naší činnosti přímo vyžaduje také intuitivní metody práce 

typu hodnotové analýzy, které rovněž neformálně praktikujeme. Výsledkem je nevšední obsah i forma 

našich aktivit. 

      Samozřejmým důsledkem studia na našem typu kvalitních škol je prevence sociálně patologických 

jevů. I když tato problematika není příliš proklamována, víme, že to mládež a společnost nutně potřebuje. 

Ceníme si, že důležitost našeho typu škol v této oblasti je uznána i v dlouhodobém programu v oblasti 

školství Středočeského kraje. 

      Tato výroční zpráva obsahuje hodnocení všech požadovaných oblastí. Troufáme si říci, že se 

můžeme opřít o kolektiv zralých, ctižádostivých, vysoce tvůrčích pracovníků, pro které je zájem dětí na 

prvním místě. Proto je jejich práce vysoce kvalitní.  Škola jako celek půjde stále cestou prohlubování 

vzdělání v oborech a propracovávání vazeb mezi nimi. 

Síť základních uměleckých , obsah vzdělání, metodika a jsou ve světě ojedinělé a zavazující. 

Vysokou měrou se podílí na rozvoji zdravé, kulturně a sociálně vyspělé společnosti, což je také naším cílem  

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 10. 10. 2019    

 

Datum projednání zprávy: 7. 11. 2018 

 

 

 

                                                                                                       Mgr. Jiřina Kinkalová 

                                                                                                               ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

PEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI 

 

Abdurakhimov 

Bulat 

student 

konzeratoře 
 

1 roků 

0,26 Učitel 

HO - klavír 

zam. 

Andrášková 

Lucie, DiS. 

konzervatoř 

absolutorium 
 

6 let 

1 Učitelka 

HO – zpěv, HN 

zam. 

Becherová  

Miloslava, Mgr. 

VŠ 

um.zam. 

zazamz 

 

35 let 

0,39 Učitelka 

HO - klavír, EKN 

zam. 

Černá 

Martina, Mgr. 

VŠ  

13 let 

0,5 Učitelka  

VO, HO – Orffovy nástroje  

zam. 

Dřízhalová 

Iveta, MgA. 

VŠ 

DAMU 

 

21 let 

0,33 Učitelka 

LDO 

zam. 

Eržiaková 

Zuzana, Mgr. 

VŠ 
konzervatoř 

absolutorium 

 

13 let 

0,07 Učitelka 

 klavír, souborová praxe 

DPČ 

 

Frolík 

Zdeněk 

konzervatoř 

absolutorium 
 

28 let 

 

20 let 

1 Učitel 

HO - klarinet, saxofon, z.flétna, klavír, EKN 

 

 EKN 

akordeon, klavír  

zam. 

Bc. Kinkal 

Ondřej 

VŠ 

jiná 

 0,13 Učitel 

HO – el. kytara 

zam. 

od 1.2.2019 

Kinkalová 

Jiřina, Mgr. 

VŠ 

um.zam. 

 

30 let 

1 Ředitelka 

VO – keramika 

zam. 

Kováč 

František 

konzervatoř 

absolutorium  
 0,43 Učitel 

HO - klavír 

zam. 

Kux  

Martin, MgA. 

VŠ  0,65 Učitel 

HO - klavír 

zam. 

Molíková  

Jana, Mgr. 

VŠ 

jiná 

 

35 let 

9 let 

0,55 Učitelka 

TO 

zam. 

Musilová 

Petra, DiS. 

konzervatoř 

absolutorium 
 

1,5 roku 

0,48 Učitelka  

HO - sólový zpěv 

zam. 

Nermut  

Vít, Mgr. 

konzervatoř 

absolutorium 
 

21 let 

0,48 Učitel 

HO- housle 

zam. 

 

Pavlíková 

Dagmar 

konzervatoř  

absolutorium 
 

28 let 

20 let 

1 Učitelka 

HO – zobc. a příč. flétna, hoboj 

zam.  

Raich 

Jan 

SŠ  

6 let 

0,22 Učitel 

HO - bicí 

DPČ 

Rybáčková  

Eva, Mgr. 

VŠ 

um.zam.

. 

zzaZam. 

 

8 let 

0,1 Učitelka 

HO –sborový zpěv 

DPČ 

Stará 

Lada, Mgr. 

VŠ 

um.zam. 

 

28 let 

0,29 Učitelka 

VO 

zam. 

Stránská 

Lenka 

ÚSO  

32 let 

1 Učitelka 

TO, zást. ředitelky 

zam. 

Štěpánek 

Lukáš, DiS. 

konzervatoř 
absolutorium 

 

4 roky 

0,46 Učitel 

HO - kytara 

zam. 



18 

 

Šteruská 

Simona, Bc. 

VŠ 

um.zam. 

 

6 roky 

0,24 Učitelka 

HO – hudební nauka, kytara klas. a el. 

zam. 

Teshomeová 

Ivana 

konzervatoř 

absolutorium 
 

29 let 

1 Učitelka 

HO – klavír, korepetice 

zam. 

Tetaurová 

Petra 

ÚSO  

26 let 

1 Učitelka 

VO 

zam. 

Thuma 

Miroslav 

konzervatoř 
absolutorium 

 

32 let 

25 let 

1 Učitel- zobc. flétna, trubka, 

pozoun, baskřídlovka, bicí 

zam. 

Tyčová  

Vendula, DiS. 

konzervatoř 
absolutorium 

VŠ jiná 

 

3 roky 

0,67 Učitelka 

TO 

zam. 

Vachková 

Iva, MgA.. 

VŠ 

DAMU 

 

29 let 

0,24 Učitelka 

LDO 

zam. 

Vítek 

Martin 

konzervatoř 

absolutorium 
 

26 let 

0,74 Učitel 

HO - kytara 

zam. 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI          
 

                      

příjmení,jméno, 

titul 

vzdělání délka 

praxe 

úvazek pracovní zařazení, funkce prac.poměr 

Babíčková  

Jitka 

ÚSO  

28 let 

1 hospodářka zam. 

 

Buřtová  

Ivana 

ÚO  

30 let 

0,88 školnice zam. 

Dudyová 

Ilona 

SOU  

11 let 

0,5 uklízečka DPČ 

 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci 

 

Černá Martina - Divadlo MINIDIVY 

 

Dřízhalová Iveta -  Divadlo MINIDIVY – letos účast na krajském kole loutkářské přehlídky LCH 

 
Eržiaková Zuzana  -  choreografka souboru lidových písní a tanců Čtyřlístek Nové Strašecí 

 

Kinkal Ondřej – působí v hudebních skupinách Call a Duo Lakatoš 

 

Kux Martin -  hudební skladatel umělecky spolupracuje s předními hudebními tělesy, např. Jihočeská    

            filharmonie, orchestr Berg, Fama quartet, opeta Diversa 

         - operní pěvec na volné noze, spolupracovaje s operním ansámblem    

  v divadle v St. Galleu ve Švýcarsku. 

 

 

Molíková Jana – tanečnice v souboru historických tanců SALTUM DARE Praha 

 

Nermut Vít - Musica Florea, Musica Figuralis , Trondheim Barokk, Instrumenta Musica Dresden 

                     Societas Incognitorum, Melody Makers Ondřeje Havelky,  Kvinterna 

 

Musilová Petra - Vokální soubor Collegium 419, sólové koncerty (orchestrální koncert s orchestrem Czech  

      Virtuosi pod vedením dir. O. Vrabce, písňový recitál) 



19 

 

 

Raich Jan – působí v hudebních skupinách Call a STEREOBOX  

 

Rybáčková Eva – působí v kapele folklórního souboru písní a tanců Čtyřlístek  

 

Štěpánek Lukáš – působí v Duu Mellison (společně s flétnistkou Karolínou Dlouhou) 

 

Šteruská Simona – kytaristka v hudebních skupinách The Apples, Škola písničkou 

 

 

Thuma Miroslav – Modrá muzika, Novostrašečtí pozounisté, Kvartet a kvintet Modré muziky,  

                               Kvartet M. Kopty, Kvartet Vl. Císaře, Krajanka, různé orchestry v okolí a v Praze. 

 
Vachková Iva – Spolek pro kulturní činnost NoStraDivadlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

Příloha č. 2 
 

Další údaje o vzdělávání učitelů 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

 pro školní rok 2018 - 2019 

 
 

V tomto školním roce budeme opět využívat nabídek seminářů osvědčených vzdělávacích agentur jako 

jsou: Nipos Artama Chrudim,  Fakta, Národní galerie Praha, NIDV Praha (popř. Jihlava),  Agentura 

Descartes, Agentura Majestic 

 

Témata a  semináře budeme vybírat dle aktuálních nabídek jednotlivých agentur a společností, tak jak 

budou škole předkládány v průběhu školního roku. 

 

Oproti plánovaným agenturám v úvodu školního roku, jsme dále využili nabídky Konzeravatoře Brno a 

Konzervatoře Praha, ZUŠ Klášterec n. Ohří, Amatérské divadelní asociace, Operního studia Praha a Jam 

Music Institute. 

 

 

REALIZACE: 
 

 

Září:  Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim Dřízhalová Iveta 

Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

  Celostátní setkání učitelů LDO ZUŠ    Dřízhalová Iveta 

  Konference ZUŠ – otázky a výzvy    Dřízhalová Iveta 

 

    

Říjen:  Úvod do sochařství (ZUŠ Klášterec nad Ohří)  Černá Martina  

Celostátní dílna komplexní estetické výchovy  

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

Tvorba – tvořivost – hra (Sdružení pro tvořivou dramatiku) Vachková Iva 

Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim Dřízhalová Iveta 

Zaostřeno na umění  (NG Praha)    Tetaurová Petra 

Tanec ve vzdělávání aneb podpora tvořivosti klasické  

taneční techniky, vývoj, trendy (NIDV Praha)  Tyčová Vendula 

      

 

    
Listopad: Konzervatoř Brno – Komorní hra, Metodika hry  

na hoboj s implementací psychologie, Frázování a  

artikulace v 16. – 18. st.     Pavlíková Dagmar 

Grafika – využití kresby do jiných technik  

(ZUŠ Klášterec n. Ohří)     Černá Martina 

Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim Dřízhalová Iveta 



21 

 

Zaostřeno na umění      Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

Tanec ve vzdělávání aneb podpora tvořivosti klasické  

taneční techniky, vývoj, trendy (NIDV Praha)  Tyčová Vendula 

      

 

Prosinec: Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim Dřízhalová Iveta 

Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze  Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat  

  Celostátní setkání řídících pracovníků ZUŠ (Fakta)  Kinkalová Jiřina 
 

     

   

Leden: Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim Dřízhalová Iveta 

Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze  Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

Setkání pedagogů zpěvu středočeského kraje v Praze Andrášková Lucie 

  První víkendová škola hry na zobcovou flétnu B 

   (MŠMT)       Pavlíková Dagmar 

   

   

Únor:  Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim Dřízhalová Iveta 

Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze   Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

Produkce a propagace divadelního představení   Černá Martina 

(Amatérská divadelní asociace)    Dřízhalová Iveta 

Hra na EKN (NIDV Praha)     Frolík  

 

Březen:  Loutkářská konzervatoř (Nipos Artama Chrudim)  Dřízhalová Iveta 

  Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze  Tetaurová Petra 

   Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

  Využití nových metod a forem ve výuce hudebně  

  teoretických předmětů na ZUŠ (NIDV Praha)  Andrášková Lucie 

  Tanec ve vzdělávání aneb podpora tvořivosti –  

  taneční průprava, tvůrčí procesy (ZUŠ Klášterec n. Ohří) Tyčová Vendula 

 

   

      

 

Duben: Loutkářská konzervatoř (Nipos Artama Chrudim)  Dřízhalová Iveta 

  Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze  Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

  Celostátní setkání učitelů výuky souborové hry 

  (NIDV Praha)       Frolík Zdeněk 

          Thuma Miroslav 

          Kinkal Ondřej 

          Štěpánek Lukáš 



22 

 

  Tanec ve vzdělávání aneb podpora tvořivosti –  

  taneční průprava, tvůrčí procesy (ZUŠ Klášterec n. Ohří) Tyčová Vendula 

  Mistrovské kurzy pro pěvecké pedagogy (Operní studio Praha) Andrášková Lucie 

    

 

Květen: Loutkářská konzervatoř (Nipos Artama Chrudim)  Dřízhalová Iveta 

  Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze  Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

  První víkendová škola hry na zobcovou flétnu B 

   (MŠMT)       Pavlíková Dagmar 

   Den zobcových fléten Pražské konzervatoře – 2. ročník Pavlíková Dagmar 

  Kurz elektrické kytary – pentatonická stupnice napříč 

   Žánry (Jam Music Institute) 

 

Červen: Loutkářská konzervatoř (Nipos Artama Chrudim)  Dřízhalová Iveta 

  Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze  Tetaurová Petra 

  Studium na konzervatoři J. Ježka – Pedagogika,  

  psychologie, metodika hlavního oboru   Abdurakhimov Bulat 

  Sochařství v Kotvině – od myšlenky k soše 

  (ZUŠ Klášterec n. Ohří)     Černá Martina 

  Keramický kurz v Bechyni (Střední umělecko –    

  průmyslová škola v Bechyni)     Kinkalová Jiřina 

 

Červenec:  Keramický kurz v Bechyni (Střední umělecko –    

   průmyslová škola v Bechyni)    Kinkalová Jiřina 

   Loutkářská konzervatoř (Nipos Artama Chrudim)  Dřízhalová Iveta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

 

SEZNAM AKCÍ, KTERÉ ŠKOLA ORGANIZOVALA NEBO  NA KTERÝCH SE 

PODÍLELA VE ŠKOLNÍM  ROCE 2018 – 2019 

 
 

  3.10.   Zahajovací koncert 

14.10.  Zájezd TO na představení Mosty času - Kylián 

 

  3.11. Zájezd do divadla Minor (Praha) - Přelet nad loutkářským hnízdem 

  9.11. Vystoupení kapely Lísteček na Setkání dětských lidových muzik v Letňanech 

  9.11. Zájezd do Studia Alta Praha na interaktivní vystoupení Ostrov de forma  

14.11.  Zájezd na výstavu Františka Kupky do Valdštejnské jízdárny Praha 

27.11.  Koncert žáků HO 

27.11.  Vítání občánků 

30.11.  Taneční setkání ZUŠ středočeského kraje v Kolíně 

30.11.   Rozsvěcení vánočního stromu na náměstí v N. Strašecí 

  

12.12.   Koncert žáků HO 

13.12.   Zimní podvečer s žáky LDO 

15.12.   Vystoupení žáků na Stříbrné sobotě v Pecínově Na Růžku 

15.12.   Vystoupení pro Stacionář Dobromysl v Srbči 

13.12.   Koncert flétnového souboru  v kostele v Rudě 

20.12.  Vánoční koncert v kapli Církve českobratrské v Novém Strašecí 

22.12.   Vánoce se Čtyřlístkem 

24.12.   Rybova Vánoční mše u stromu v Novém  Strašecí 

  

  4. 1. Vystoupení TO na maturitním plese v Kladně 

19. 1. Taneční přehlídka v Salesiánském divadle v Praze 

21. 1.   Ukázkové hodiny TO pro veřejnost 

21. 1.   Otevřená hodina pro rodiče - LDO 

22. 1. Ukázkové hodiny TO pro veřejnost 

23. 1. Ukázkové hodiny TO pro veřejnost 

24. 1. Ukázkové hodiny TO pro veřejnost 

25. 1. Ukázkové hodiny TO pro veřejnost 

29. 1. Školní kolo soutěže žáků HO 

30. 1.   Koncert tříd L. Andráškové a I. Teshomeové 

   

  7. 2.    Zájezd do Rudolfina Praha – Kdo se bojí  filharmonie 

  7. 2.    Školní kolo soutěže žáků LDO 

15. 2.    Zájezd na výstavu Arthura Jaffy (Rudolfinum Praha) 

18. 2.    Návštěva recitálu Dity Hořínkové v NKC N. Strašecí 

19. 2 .   Koncert žáků HO 

20. 2.    Okresní kolo soutěže žáků HO v Rakovníku 

 

 7.  3.    Okresní kolo soutěže žáků LDO 

11. 3.  Návštěva žáků 1. tříd ZŠ a mateřských škol v ZUŠ 

14. 3.    Koncert žáků HO 

14. 3.  Návštěva žáků 1. tříd ZŠ a mateřských škol 



24 

 

23. 3.    Taneční soutěž – Pohár TJ Sokol Jinonice 

28. 3.    Návštěva žáků 1. tříd ZŠ a mateřských škol v ZUŠ 

  1. 4.    Návštěva žáků 1. tříd ZŠ a mateřských škol v ZUŠ  

  2. 4.    Krajské kolo soutěže žáků LDO 

  5. 4.    Setkání ve Strašecí 

  6. 4.  Setkání ve Strašecí 

  7. 4.    Setkání ve Strašecí 

11. 4.    Návštěva žáků 1. tříd ZŠ a mateřských škol v ZUŠ 

14. 4.    Výstava prací žáků VO v Pecínově 

16. 4.    Vystoupení žáků HO na Středočeském festivalu v Berouně 

17. 4.    Koncert absolvetnů HO 

25. 4.  Den otevřených dveří 

26. 4.    Dětská scéna ve Strašecí 

27. 4.    Dětská scéna ve Strašecí 

28. 4.    Dětská scéna ve Strašecí 

 

 3.  5. Folkórní festival Tuchlovická pouť 

 5.  5. Folkórní festival Tuchlovická pouť 

11. 5. Přehlídka scénického tance STAP Praha 

14. 5. Koncert žáků ze třídy M. Becherové 

16. 5.   Koncert žáků ze třídy V. Nermuta 

17. 5. Koncert absolventů HO 

25. 5. Vystoupení TO na Zázracích vína ve Strašecí  

27. 5.   Koncert žáků ze třídy M. Vítka 

28. 5.   Koncert žáků ze třídy D. Pavlíkové 

30. 5.   Zájezd žáků HO do Reduty v Praze  

31. 5. Celostátní hapening základních uměleckých škol ZUŠ OPEN 

31. 5.  Výchovný koncert pro žáky ZŠ 

31. 5.   Celostátní kolo soutěže žáků LDO v Litvínově 

 

  1. 6.   Celostátní kolo soutěže žáků LDO v Litvínově 

  1. 6.   Vystoupení žáků TO na Pohádkovém hřišti v Srbči 

  2. 6.   Celostátní kolo soutěže žáků LDO v Litvínově 

  5. 6.   Vystoupení žáků LDO v Salesiánském divadle Praha 

  6. 6. Letní podvečer s LDO 

  7. 6. Absolventské vystoupení žáků TO 

  7. 6.   Žáci LDO na minifestiválku ZUŠ Na Popelce 

10. 6.  Vernisáž  k výstavě prací žáků VO – Zahájení 20. ročníku Dvorku 

11. 6.   Závěrečné vystoupení žáků LDO 

11. 6.   Dětská scéna ve Svitavách 

12. 6.   Dětská scéna ve Svitavách 

13. 6.   Dětská scéna ve Svitavách 

12. 6. Hudební den na dvorku 

13. 6. Taneční den na dvorku 

13. 6.   Závěrečné vystoupení žáků LDO 

17. 6.   Koncert žáků ze třídy M. Thumy 

18. 6.   Koncert žáků ze tříd S. Šteruské a L. Štěpánka 

19. 6.   Modelování v Domově seniorů  

20. 6.   Koncert žáků ze třídy P. Musilové 

21. 6  Jazz – rockový koncert na Dvorku – Derniéra Dvorku 

21. 6.   Zájezd žáků TO na Absolventský koncert St. konzervatoře Praha 

25. 6.   Koncert žáků ze třídy M. Kuxe 

26. 6.  Koncert žáků ze tříd L. Andráškové a I. Teshomeové 



25 

 

27. 6. Závěrečné vystoupení žáků TO 

30. 6. Vystoupení žáků LDO v rámci festivalu Šrámkova sobotka 

 

Příloha č. 4 

 

Plán činnosti ZUŠ Nové Strašecí ve školním roce 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI 

 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

 
                                                             projednáno:                                                                předkládá: 

                                    v pedagogické radě ZUŠ Nové Strašecí                                                         Mgr. Jiřina Kinkalová 

                                            dne 30.8.2018                                                                 ředitelka školy 
 

 

 



27 

 

  ZÁŘÍ  2018    

      

Výchova a vzdělávání 1. Individuální a skupinové plány  

 

 

 

 

 

v.o. +  řed. 

 

 

    

Specifické úkoly 1. Aktualizace žáků v programu Klasifikace do 12.9. učitelé + zástupkyně řed. 
    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění (NG Praha) 

3. Celostátní setkání učitelů LDO ZUŠ 

4. Konference ZUŠ – otázky a výzvy 

 

 

 

17. – 19.9. 

25.9. 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Dřízhalová 

Dřízhalová 

 

 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Plán činnosti školy 

2. Plán hospitací 

3. Dokončení Výroční zprávy 2017/2018 

4. Zahajovací výkaz 

 

 

 

 

 

 

ředitelka + zástupkyně 

ředitelka + zástupkyně 

ředitelka + zástupkyně 

ředitelka  + zástupkyně 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

   

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. VO: nákup materiálu pro výuku, regály na pomůcky 

2. HO: notový materiál 

3. kancelářské křeslo do č. 1 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Proškolení všech žáků – BOZP, PO, ŠŘ, VŘU  a zápis do TK 

 

1. 

vyuč.hodina 

učitelé 

    

Ostatní úkoly    

 

 

 

 

 

 

   



28 

 

ŘÍJEN 2018 

    

Výchova a vzdělávání 1. Soutěže ZUŠ - plán přípravy, vytypovaní žáků 

2. Výchova ke vztahu ke školnímu majetku, budově a prostorám školy 

3. Výzdoba budovy a učeben, udržování čistoty a pořádku 

4. Zahajovací koncert 

5. Zájezd TO na představení Mosty času – Kylián 

 

 

 

3.10. 

14.10. 

 

 

 

 

Andrášková, Pavlíková 

Molíková, Tyčová 

 
    

Specifické úkoly 3. AZUŠ Olomouc 23.-24.10. Kinkalová 

    

Odborný růst 

pedagogů 

1. Úvod do sochařství (ZUŠ Klášterec nad Ohří) 

2. 20. celostátní dílna komplexní estetické výchovy Tvorba – tvořivost – hra  
     (Sdružení pro tvořivou dramatiku) 
3. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

4. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

---------------------- 

Tvorba a čerpání FKSP a dalších flndů přísp. organizací (Seminaria) 

12.-13..10. 

11. – 14.10. 

 

 

 

 

9.10. 

Černá 

Vachková 

Tetaurová 

 

 

 
Babíčková 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Kontrola práce začínajících pedagogů 

2. Kontrola pedagogické dokumentace 

3. Kontrola zápisů v el. třídních knihách 

 

 

 

 

zástupkyně 

vedoucí oborů, zástupkyně, ředit. 

zástupkyně, vedoucí HO 

 
    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Příprava vánočních vystoupení v regionu 

2. Valná hromada SRP 

 

22.10. 

 

 

Kinkalová 

 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. VO: materiál – jako čtvrtky, kartony, lepenky apod. 

2. HO kombo, ladění klavírů, tenorová flétna  

3. TO: šatní boxy 

4. Tonery do tiskáren, externí paměťová jednotka do č. 1, propagační hrnky  

     s logem školy, odvlhčovač do č. 12 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly  

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly 1. Porada ředitelů KÚ Praha 

2. Porada ředitelů v Nesuchyni 

5.10. 

18. – 19.10. 

Kinkalová 

Kinkalová 



29 

 

  

LISTOPAD 2018    

    

Výchova a vzdělávání 1. LDO: Zájezd do divadla Minor (Praha) – Přelet nad loutkářským hnízedem 

2. Vystoupení kapely Lísteček na Setkání dětských lidových muzik v Letňanech 

3. TO. Zájezd do studia Alta Praha na interaktivní představení Ostrov de forma 

4. Žákovský koncert HO 

5. TO: Taneční setkání ZUŠ středočeského kraje v Kolíně 

 

3.11. 

9.11. 

9.11. 

27.11. 

30.11. 

 

Dřízhalová 

Eržiaková 

Tyčová, Molíková 

Thuma 

Molíková, Tyčová 

 
    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst 

pedagogů 

1. Konzervatoř Brno – Komorní hra, Metodika hry na hoboj s implementací 

    psychologie, Frázování a artikulace v 16. – 18. st. 

2. Grafika – využití kresby do jiných technik (ZUŠ Klášterec n. Ohří) 

3. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

4. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

1. Školení k EOS 

2. Seminář k tématu Cestovní náhrady (Delego) 

 

11.11. 

9. -11.11. 

 

 

6.11. 

15.11. 

Pavlíková 

Černá 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Thuma, Andrášková 

Babíčková 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Příprava a prezentace vánočních akcí 

2. Inventura majetku školy 

 

 

29.,30.11. 

Kinkalová 

 Andrášková, Babíčková 

    

Spolupráce s partnery 1. Vítání občánků 

2. Rozsvěcení vánočního stromu 

27.11. 

30.11. 

Pavlíková 

Pavlíková, Andrášková, 

Tetaurová 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. HO:  Loop statio, mikrofon + kabel, stojan na mikrofon, síťový adaptér 

2. Vestavěné skříně do č. 14 na uložení kláves 

3. Koberec do č. 28 

  

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

 

 

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly Pedagogická a pracovní porada 8.11. všichni 
 

 

 

   



30 

 

PROSINEC 2018 

    

    

    

Výchova a vzdělávání 1. Žákovský koncert HO 

2. Zimní podvečer žáků LDO 

3. VO: Zájezd na výstavu F. Kupky do Valdštejnského paláce v Praze 

4. Koncert v kostele na Rudě 

5. Slavnostní koncert HO v Kapli Nové Strašecí 

 

12.12. 

13.12. 

14.12. 

19.12. 

20.12. 

 

Andrášková 

Vachková, Dřízhalová 

Kinkalová 

Pavlíková 

Pavlíková 

Specifické úkoly 1. Stříbrná sobota na Růžku 

2. Vánoce se Čtyřlístkem 

15.12. 

22.12. 

 

Kinkalová 

Eržiaková Z. 

 
    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění – Národní galerie v Praze 

3. Celostátní setkání řídících pracovníků ZUŠ (Fakta) 

 

 

 

11.12. 

6.-7.12. 

Dřízhalová  

Tetaurová 

Stránská, Tyčová 

Babíčková 

Kinkalová 

 

    

Řídící a kontrolní činnost 1. Hospitace na koncertech a předvánočních akcích 

2. Inventury kabinetů a sbírek 

3. Koordinace předvánočních akcí 

 ZŘ, ŘŠ 

učitelé zodpovědní za archivy 

ZŘ, ŘŠ 
    

Spolupráce s partnery ve 

výchově 

1. Vystoupení pro Stacionář Dobromysl Srbeč 

2. II. Rybova mše u vánočního stromu 

 

15.12 

24.12. 

 

Vachková 

Frolík 

 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Notebooky do č. 2 a 7, monitor do č. 1, počítač do č.1, mobilní telefon do č. 2 

2. Tonery do tiskáren 

3. Kancelářské potřeby (papíry a šanony) 

4. Bezpečnostní tabulky do budovy Tesly 

5. LDO: vestavěné skříně do učebny 

6. VO: stoly do učeben 

7. HO: notový materiál 

8. Kávovar Nespresso do kabinetu v Tesle 

  

    

BOZP, PO, CO 1.Pravidelné kontroly  Thuma 



31 

 

   
LEDEN 2019    

    

Výchova a vzdělávání 1. Vystoupení TO na maturitním plese v Kladně 

2. pololetní přehrávky HO 

3. Taneční přehlídka v Salesiánském divadle 

4. Ukázkové hodiny TO 

5. Otevřená hodina pro rodiče (LDO) 

6. Školní kolo soutěže HO ZUŠ 

7. Koncert tříd L. Andráškové a I. Teshomeové 

4.1. 

14.-18.1. 

19.1. 

21.-25-1. 

21.1. 

29.1. 

30.1. 

 

Tyčová 

Pavlíková 

Tyčová 

Molíková 

Dřízhalová 

Pavlíková 

Andrášková, Teshomeová 

 

    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

3. Setkání pedagogů zpěvu středočeského kraje v Praze 

4. První víkendová škola hry na zobcovou flétnu B  (MŠMT) 

 

 

 

9.1. 

27.1. 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Andářskévá 

Pavlíková 

    

Specifické úkoly    
    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Pololetní přehrávky HO 

2. Požadavky na SRP ZUŠ 

3. Ukázkové hodiny TO 

 Kinkalová 

Kinkalová 

Kinkalová 

 
    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Schůze Rady rodičů SRP ZUŠ 

 

14.1. 

 

Kinkalová 

 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Hospodářská rozvaha pro období I. – VI. 2019 

2. VO: materiál pro výuku 

3. HO: ladění klavírů 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

 

 

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly 1. Pedagogická a pracovní porada 17.1. vedení  + učitelé 
    

    



32 

 

ÚNOR 2019    

    

Výchova a vzdělání 

 

1. Zájezd Ho do Rudolfina Praha – Kdo se bojí filharmonie 

2. Školní kolo soutěže LDO 

3. Zájezd VO na výstavu Arthura Jafy (Rudolfinum) 

4. Recitál Dity Hořínkové NKC 

5. Žákovský koncert HO 

6. Okresní kolo HO Rakovník 

7.2. 

7.2. 

15.2. 

18.2. 

19.2. 

20.2. 

 

Pavlíková 

Vachková, Dřízhalová 

Tetaurová 

Pavlíková, Andrášková 

Pavlíková 

Pavlíková 

 

 

    

Specifické úkoly    
    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

3. Produkce a propagace divadelního představení (Amatérská divadelní asociace) 

4. Hra na EKN (NIDV Praha) 

 

 

 

9.-10.2. 

12.2. 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Černá, Dřízhalová 

Frolík 

 

 

    

Řídící a kontrolní 

činnost  

1. Kontrola placení školného 

 

 ekonomka + učitelé 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

   

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. VO: materiál pro výuku 

2. HO: oprava saxofonu 

3. TO: baletní tyče a závěsy k zrcadlům 

4. LDO: vybavení šatny (botníky, skříňky, zrcadlo) 

Provoz: vysavač 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Kontrola pořádku na pracovišti, dodržování BOZP a PO 

2. Revize hasicích přístrojů a hydrantu 

 

15.2. 

Thuma 

Thuma 

 

    

Ostatní úkoly    

    



33 

 

BŘEZEN 2019    

    

Výchova a vzdělání 1. Okresní kolo soutěže LDO ZUŠ Rakovník 

2. Okresní kolo soutěže v recitaci (DDM Rakovník 

3. Divadelní přehlídka Zámecké prkno – Kolín 

4. Krajské kolo soutěže HO ZUŠ Kladno 

5. Taneční soutěž Pohár TJ Jinonice 

6. Zájezd TO do divadla ABC Praha (Tančírna) 

7.3. 

13.3. 

16.3. 

18.3. 

23.3. 

28.3. 

Dřízhalová, Vachková 

Vachková 

Vachková 

Pavlíková 

Tyčová 

Tyčová, Molíková 

    

Specifické úkoly    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

3. Využití nových metod a forem ve výuce hudebně teoretických předmětů na ZUŠ 

    (NIDV Praha) 

4. Tanec ve vzdělávání aneb podpora tvořivosti – taneční průprava, tvůrčí procesy 

    (ZUŠ Klášterec n. Ohří) 

 

 

8.3. 

 

30.3. 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Andrášková 

 

Tyčová 

 

 

 

    

Řídící a kontrolní činnost 1. Hospitace HN 

2. Hospitace ukázkových hodin pro MŠ 

3. Plnění úkolů hospodářky 

 

 

 

 

    

Spolupráce s partnery ve 

výchově 

1. Průzkum talentovanosti žáků 1. tříd ZŠ  a mateřských škol 

 

11.,14.,28.3. 

 

Andrášková 

 

    

Materiálně – technické 

zabezpečení 

1. TO: zástěna zrcadel v sálech 

2. LDO: šatní panel + instalace 

3. VO: keramická hlína, glazury 

4. akumulační kamna (č.9) 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

 

 

 

Thuma 

 

    

Ostatní úkoly    



34 

 

DUBEN 2019    

    

Výchova a vzdělání 1. Krajské kolo soutěže ZUŠ LDO v Poděbradech 

2. Návštěva divadelního představení La Royal – NKC Nové Strašecí (LDO) 

3. Vystoupení žáků HO  na Středočeském festivalu ZUŠ 

4. Absolventský koncert HO 

5. Vystoupení žáků LDO v rámci přehlídky Dětská scéna 

2.4. 

6.4. 

16.4. 

16.4. 

27.4. 

 

 

Vachková 

Vachková 

Pavlíková 

Pavlíková 

Vachková 

 

    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

3. Celostátní setkání učitelů souborové a orchestrální hry 

4. Tanec ve vzdělávání neb podpora tvořivosti (Taneční průprava, tvůrčí procesy) 

5. Mistrovské kurzy pro pěvecké pedagogy (Operní studio Praha) 

 

 

4.-6.4. 

6.4. 

27.-28.4. 

 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Thuma, Frolík, Štěpánek, Kinkal 

Tyčová 

Andrášková 

    
Řídící a kontrolní čínnost 1. Kontrola placení školného  

 

Kinkalová 

Babíčková 

 
    

Spolupráce s partnery 1. Setkání ve Strašecí 

2. Průzkumy talentovanosti žáků 1. tříd ZŠ a mateřských škol 

3. Dětská scéna 

4. Den otevřených dveří 

12. – 14.4. 

1.,11..4. 

26. – 28.4. 

25.4. 

 

 

Vachková 

Andrášková 

Vachková 

Andrášková, Stránská 

 

    

Materiálně – technické 

zabezpečení 

1. HO: oprava saxofonu 

2. LDO: hodiny do učebny 

3. TO: zarámování výukových plakátů (Dějiny tance), externí disk pro záznam  

    videí z koncertů 

4. Tonery do tiskáren 

  

    
BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

2. Revize spalinových cest 

2. Revize tlakové nádoby 

 

5.4. 

10.4. 

Thuma 

Thuma 

Thuma 



35 

 

    
Ostatní úkoly 1. Pedagogická a pracovní porada 4.4. všichni 
    
    
    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    



36 

 

KVĚTEN 2019    
    

Výchova a vzdělávání 1. Zájezd do Litomyšle VO + HO (Celostátní kolo sborového zpěvu, prohlídka  

    zámku, zámeckého sklepení - výstava O. Zoubka, bytu B. Smetany, zámeckého pivovaru) 

2. Folklórní festival Tuchlovická pouť - TO 

3. Přehlídka scénického tance Praha 

4. Koncert třídy M. Becherové 

5. 2. absolventský koncert HO 

6. Koncert třídy V. Nermuta 

7. Zájezd VO na výstavu „Nashle na skle“ - Ctěnice 

9. Postupové zkoušky TO  

10. Koncert třídy Z. Frolíka 

11. Koncert třídy F. Kováče 

12. Zájezd VO do Rudolfina na výstavu „A cool breeze“ 

13. Vystoupení TO na „Zázracích vína“ v N. Strašecí 

14. Koncert třídy M. Vítka 

15. Zájezd VO do anežského kláštera na výstavu „Umění doby Karla IV.“ 

16. Zájezd třídy Z. Frolíka Jazz clubu v Redutě na koncert „Young Stage“ 

15. ZUŠ OPEn – Jarní koncert 

16. Celostátní kolo soutěže ZUŠ – LDO v Litvínově 

2. – 3 5. 

 

3. + 5..5. 

11.5. 

14.5. 

15.5. 

16.5. 

16.5. 

20.-24.5. 

21.5. 

23.5. 

24.5. 

25.5. 

27.5. 

28.5. 

30.5. 

31.5. 

31.5. 

Kinkalová, Pavlíková, Andrášková, Kinkal 

 

Eržiaková, Stránská 

Molíková, Tyčová 

Becherová 

Pavlíková 

Molíková 

Černá 

Tyčová, Molíková, Stránská 

Frolík 

Kováč  

Tetaurová, Stará 

Tyčová, Moliková 

Vítek 

Černá 

Frolík 

Pavlíková, Andrášková 

Vachková 

    

Specifické úkoly 1 Přijímací zkoušky HO 1. 

2. Přijímací zkoušky HO 2. 

21.5. 

27.5. 

 

Pavlíková, Andrášková, 

Thuma 

Pavlíková, Andrášková, 

Thuma 

 
    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění (NG Praha) 

3. První víkendová škola hry na zobcovou flétnu B  (MŠMT) 

4. 2. ročník „Dne zobcových fléten Pražské konzervatoře“ 

5. Kurz elektrické kytary – pentatonická stupnice napříč žánry (Jam Music 

Institute) 

 

 

12.5 

19.5. 

31.5. 

 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Pavlíková 

Pavlíková 

Kinkal 

 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1 .Postupové a závěrečné zkoušky  

2. Absolventské koncerty HO 

3. Kontrola placení školného 

4. ZUŠ Open 

 ŘŠ, ZŘ 

ŘŠ, ZŘ 

ŘŘ + ekonomka 

ŘŠ 



37 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Výchovný koncer pro žáky ZŠ 31.5. Pavlíková, Andrášková 

    

Mater-technic.zabezpeč 1. Licence k softwaru Klasifikace (poplatky) 

2. Kancelářské křeslo do č. 4 

  

    
BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly 

 

 

 

Thuma 

 

    

Ostatní úkoly    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    



38 

 

ČERVEN 2019    
    

Výchova a vzdělávání 1. Celostátní kolo soutěže ZUŠ – LDO v Litvínově 

2. Vystoupení TO na Pohádkovém hřišti v Srbči 

3. Postupové zkoušky HO 

4. Taneční podvečer v Salesiánském divadle 

5. Letní podvečer s LDO 

5. Absolventské vystoupení TO 

6. Vystoupení LDO na minifestiválku ZUŠ Na popelce 

7. Výstava absolventských prací žáků VO 

8. LDO na celostáním kole Dětské scény ve Svitavách 

9. Hudební den na Dvorku 

10. Taneční den na Dvorku (+ vystoupení LDO) 

11. Koncert třídy M. Thumy 

12. Koncert tříd  L. Śtěpánka a S. Šteruské 

13. Zájezd VO do Veletržního paláce Praha na výstavu „ Příběh čáry“ 

14. Koncert třídy P. Musilové 

15. Koncert třídy M. Kuxe 

16. Koncert třídy L. Andráškové a I. Teshomeové 

17. Závěrečné vystoupení TO 

18. LDO na festivalu Šrámkova Sobotka 

1. – 2.6. 

1.6. 

3. – 7.6. 

5.6. 

6.6. 

7.6.. 

7.6. 

10.6. 

11. – 13.6. 

12.6. 

13.6. 

17.6. 

18.6. 

20.6. 

20.6. 

25.6. 

26.6. 

27.6. 

30.6. 

Vachková 

Tyčová 

Pavlíková 

Molíková, Tyčová 

Vachková 

Molíková 

Vachková 

Kinkalová, Stará, Tetaurová, 

Černá 
Vachková 

Pavlíková 
Molíková, Tyčová, Stránská,Dřízhalová 

Thuma 

Śtěpánek, Šteruská 

Tetaurová 

Musilová 

Kux 

Andrášková, Teshomeová 

Stránská, Tyčová, Molíková 

Vachková 

   

 

 

Specifické úkoly 1.Přijímací a talentové zkoušky LDO 

                                                   HO (náhradní termín) 

                                                   VO (náhradní termín) 

                                                   TO 

 

17.6. 

5.6. 

13.6. 

4.6. 

 

Dřízhalová, Vachková, Černá 

Pavlíková 

Tetaurová 

Molíková 

 
    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Zaostřeno na umění  (NG Praha) 

3. Sochařství v kotvině – od myšlenky k soše (ZUŠ Klášterec n. Ohří) 

4. Keramický kurz v Bechyni (Střední umělecko průmyslová škola Bechyně) 

5. Náslechy na Suzuki mistrovských kurzech v Praze 

 

 

 

20. – 23.6. 

28. – 30.6. 

30.6. 

Dřízhalová 

Tetaurová 

Černá 

Kinkalová 

Nermut 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Postupové a přijímací zkoušky 

2. Absolventské koncerty TO 

ŘŚ 

ŘŚ 

 



39 

 

3. Výstava žáků VO + absolventská výstava žáků VO ŘŚ 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Vernisáž 20. Dvorku 

2. Modelování v Domově seniorů 

3. Šťastné portréty – žáci kreslí portréty návštěvníkům Dvorku 

4. Dernisáž Dvorku – jazz rockový koncert 

10.6. 

19.6. 

20.6. 

21.6. 

Kinkalová a SRP 

Kinkalová 

Stará 

Frolík 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. TO: trikoty 

2. HO: klávesy s příslušenstvím, notový materiál 

3. VO: varná konvice 

4. Tonery do tiskáren  

5. Papírové ručníky, filtry do konvic Britta 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly 

2. Revize el. zařízení – budova Radnice 

 

 

 

Thuma 

Thuma 

    

Ostatní úkoly Pedagogická rada  a pracovní porada 6.6. vedení + všichni 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    



40 

 

ČERVENEC 2019    

    

Výchova a vzdělávání    

    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská Chrudim NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Keramický kurz v Bechyni (Střední umělecko průmyslová škola) 

 

1. – 4.7. 

1. – 7.7. 

 

Dřízhalová 

Kinkalová 

 
    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Uzavření dokumentace šk. roku 2018 - 2019 

3. Příprava výroční zprávy  

4. Seznámení rodičů s výsledky přijímacího řízení 

 

 zástupkyně řed.  

zástupkyně řed. 

zástupkyně řed. 

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Příprava učeben v budově Tesly na výměnu oken 

2. Průmyslový vysavač 

3. Tonery do tiskáren (č.12) 

5.4. Koberec do č. 14 a lino úklidové komory 

Police do archivu 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly  Thuma 
    

Ostatní úkoly    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    



41 

 

SRPEN 2019    

    

Výchova a vzdělávání 1. Příprava nového školního roku  všichni 
    

    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst pedagogů 1. Kurz renesanční hudby pod vedením Fernanda Marína 19.8. – 23.8. Nermuit 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Dohotovení výroční zprávy 

2. Příprava plánu činnosti pro šk. rok 2019/2020 

3. Příprava plánu kontrolní a hospitační činnosti 

 Stránská L. 

vedení školy 

vedení školy 
    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Koordinace rozvrhů se ZŠ a SŠ v regionu 

 

 vedení školy 

 

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Příprava učeben pro nový školní rok 

2. Plán materiálně technického zabezpečení chodu školy pro rok 2019/2020 

3. Výměna oken v části budovy Tesly + profesionální úklid 

4. Oprava zádveří školy a stropu ve VO 

5. Nákup nové nádoby na směsný odpad 

6.HO: Notový materiál 

 

 všichni 

vedení školy 

    

BOZP, PO a CO 1. Proškolení zaměstnanců v BOZP, PO a CO 

2. Pravidelné měsíční kontroly 

29.8. 

 

Thuma 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly 1. Pracovní a pedagogická porada  29.8. vedení + všichni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 


